c) I. Pet. 2, 11.

Spe in hac vita inchoari potest nostra beatitudo.

d) Tit. 2, 12. 13.

e) Rom. 1, 22. Beatitudinem aeternam esse oportere.

Aug. de civ. Dei lib. 12. cap. 20. Felicitas est omnium bonorum sine ulla mali admistione iugis possessio.

Scot. 4. sent. d. 49. q. 6. litt. Q.

4. *Aeterna beatitudo verbis aut mente humana comprehendi non potest.*

De inenarrabili sanctorum gloria, et de praemiis essentialibus, vide August. lib. 22. de civit. c. 20. et 30. lib. 3. de liber. arb. c. 25. et serm. 61. de verb. Domini, et sermon. 37. de sanctis.

Beatitudo proprio verbo nequit exprimi.

Verum quanta sit beatorum, qui in caelesti patria vivunt felicitas, eaque ab ipsis tantum, praeterea a nemine, comprehendi possit, hae ipsae voces, cum vitam beatam dicimus, satis demonstrent: nam cum ad rem aliquam significandam eo nomine utimur, quod cum multis aliis commune est, facile intelligimus deesse propriam vocem, qua res illa plane exprimitur. Cum igitur felicitas iis vocibus declaretur, quae non magis in beatos quam in omnes, qui perpetuo vivant, recte conveniunt; hoc nobis argumento esse potest, altiolem, et praestantiolem quandam rem esse, quam ut proprio vocabulo perfecte significare eius rationem possimus: nam etsi plurima alia nomina caelesti huic beatitudini in sacris litteris tribuuntur; cuiusmodi sunt f) *regnum Dei*,

f) Matth. 6, 33. et 21, 31.

Ubi nota, quod loquitur de fide, non de beatitudine.

a) I. Ioan. 3, 2.

Beatitudo hominis duobus constat.

Beati ad divinam naturam proxime accedunt 2. Cor. 5.

b) I. Cor. 13, 12.

S. Aug. lib. 15. de trinit. cap. 9. S. Dionysius cap. 1. de divin. nom. Vide div. Thom. In 1. p. q. 12. art. 2. contra gentes lib. 3. cap. 52.

c) Psal. 35, 10. De lumine gloriae vide S. Tho. I. p. q. 12. art. 5. Scot. 4. sent. dist. 49. q. II. d) 2. Pet. 1, 4.

Symbolum constantinopolitanum.

dominus, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum; quam sententiam sanctus Ioannes videtur interpretari, cum ait: a) *Carissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus: scimus, quoniam cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum, sicuti est.* Significat enim beatitudinem ex his duobus constare; tum quod Deum intuebimur qualis in natura sua ac substantia est, tum quod veluti dii efficiemur. Nam qui illo fruuntur, quamvis propriam substantiam retineant, admirabilem tamen quamdam et prope divinam formam induunt, ut dii potius, quam homines videantur.

8. *Beati quomodo Dei formam et naturam modo induant.*